[image: image1.png]NEHMHIPAICKMM SMI)K

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие

«Ленинградский зоологический парк»

Почтовый адрес: Александровский парк, д. 1, г. Санкт-Петербург, 197198, т. (812) 232-82-60, ф. (812) 232-82-50

ОГРН 1027806863105     ОКПО 58838593   ИНН 7813169221     КПП 781301001    ОКВЭД 91.04.1
e-mail: info@spbzoo.ru; интернет: www.spbzoo.ru
ПРИКАЗ № 87
Санкт-Петербург

«02» сентября 2021 г.

Об установлении цен на абонементные занятия и экскурсионное обслуживание
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу пункты 1 и 2 Приложения № 3 к Приказу от 15.04.2019 № 44 по СПб ГУП «Зоопарк» «Экскурсии» и «Абонементы на культурно-просветительные программы»  соответственно.

2. Установить цены в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Начальнику просветительного отдела обеспечить осуществление записи на занятия, передачу заявок в контрольно-кассовый отдел и проведение занятий в соответствии с настоящим приказом.
4. Начальнику отдела по связям с общественностью обеспечить размещение информации на официальном сайте СПб ГУП «Зоопарк» в соответствии с настоящим приказом.
5. Начальнику контрольно-кассового отдела обеспечить осуществление денежного расчёта с посетителями и билетный контроль в соответствии с настоящим приказом.

6. Приказ ввести в действие с 02.09.2021

   Директор________________________________________________________И.С. Скиба

Главный бухгалтер                                                               О.А. Дмитриева

     Начальник отдела по связям с общественностью              Е.К. Ситникова

     Начальник просветительного отдела                                   С.В. Александрова

     Начальник контрольно-кассового отдела                            Я.Т. Беков

Утверждаю

Директор СПб ГУП «Зоопарк»

________________ И. С. Скиба

Приложение к Приказу № 87 от 02.09.2021 по СПб ГУП «Зоопарк»

1. Экскурсионное обслуживание

Группа до 20 посетителей (включительно) – 2 000 руб.

Группа свыше 20 посетителей – 100 руб. на каждого посетителя

Экскурсионное обслуживание осуществляется по предварительной записи.

Одна группа может состоять из не более 20 посетителей.
В стоимость экскурсионного обслуживания не включена стоимость входного билета (входной билет приобретается отдельно).

2. Абонементы на просветительные программы
	Наименование абонемента
	Категория посетителя
	Цена абонемента на одного посетителя, руб.

	Занятие по индивидуальной программе
	Понедельник – Пятница

	Дошкольники
	5 500

	Школьники
	6 000

	Суббота - Воскресенье

	Дошкольники
	6 000

	Школьники
	7 000

	Занятие по программе для организованной группы от 8 посетителей
	Понедельник - Пятница

	Дошкольники
	3 200

	Школьники
	3 600

Цена дополнительного абонемента на индивидуальную программу на второго ребёнка младше 7 лет – 2 000 руб., на второго ребёнка 7 лет и старше – 3 000 руб.

Абонементы приобретаются по предварительной записи. Просветительный отдел заранее передаёт в кассы контрольно-кассового отдела информацию о записи на занятия по согласованной с контрольно-кассовым отделом форме.

Утверждаю

Директор СПб ГУП «Зоопарк»

________________ И. С. Скиба

Приложение к Приказу № 87 от 02.09.2021 по СПб ГУП «Зоопарк»

В день посещения просветительной программы посетителю по абонементу выдаётся входной билет на программу. Сопровождающему ребёнка на просветительную программу взрослому выдаётся входной билет сопровождающего на просветительную программу.

Просветительные программы рассчитаны на детей школьного и дошкольного возраста с 3 лет.

Ребёнок младше 14 лет без сопровождения лица, достигшего возраста 14 лет, не допускается. Один взрослый может сопровождать не более двух детей младше 10 лет или два ребёнка и более – старше 10 лет.
Стоимость входного билета на индивидуальную программу для одного взрослого сопровождающего включена в стоимость (цену) одного абонемента.

Стоимость посещения занятия в организованной группе от 8 посетителей для двух сопровождающих взрослых – бесплатно.
Утерянный абонемент не подлежит восстановлению. Вход на программу строго по предъявлению абонемента.

Один абонемент состоит из 7 занятий. Пропущенное занятие компенсируется посещением экспозиций СПб ГУП «Зоопарк» в любой день до 31 мая текущего года.

2